
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 93 del 03/02/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

SERVIZIO DI CONSULENZA PER IL MIGLIORAMENTO DEL SISTEMA DI QUALITA’, AI FINI
DELL’ACCREDITAMENTO ISTITUZIONALE DELLA UOC DI IMMUNOEMATOLOGIA E
MEDICINA TRASFUSIONALE DELL’AORN “S. ANNA E SAN SEBASTIANO” DI CASERTA –
AFFIDAMENTO EX ART. 1, COMMA 2, LETT. A) DELLA L. 120/2020 E SS.MM.II..

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 03/02/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: SERVIZIO DI CONSULENZA PER IL MIGLIORAMENTO DEL SISTEMA DI QUALITA’,
AI FINI DELL’ACCREDITAMENTO ISTITUZIONALE DELLA UOC DI IMMUNOEMATOLOGIA E
MEDICINA TRASFUSIONALE DELL’AORN “S.  ANNA E SAN SEBASTIANO”  DI  CASERTA –
AFFIDAMENTO EX ART. 1, COMMA 2, LETT. A) DELLA L. 120/2020 E SS.MM.II..

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso
la struttura proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per
l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della
legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso che 
- il  Direttore  della  UOC  di  Immunoematologia  e  Medicina  Trasfusionale,  con  nota

trasmessa  a  mezzo  pec  in  data  26/01/2022  (agli  atti),  ha  comunicato  alla  UOC
Provveditorato ed Economato che “…in vista della prossima visita ispettiva...presso i
locali del SIMT…si necessita di poter essere supportati dalla ditta QSM-consulente
qualità per i centri trasfusionali…voglia la S.V. richiedere a tale Ditta una offerta di
consulenza…”,  per  complessive  50 ore e  circa 20 ore  di  back office,  per  7  giorni
lavorativi;

- che il predetto Direttore, con la stessa nota, ha, altresì, comunicato che tale Ditta ha già
collaborato con il SIMT con esito positivo;

Dato atto che 
- questa  Azienda,  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  327  del  11/05/2020  –  previo

espletamento di  una indagine di  mercato a  mezzo piattaforma elettronica SIAPS –
disponeva l’affidamento, ex art. 63 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, della fornitura di
un servizio di consulenza per il miglioramento del sistema di qualità del SIT ai fini
dell’accreditamento istituzionale, in favore, della Ditta QSM S.r.l.;

- che il Direttore del Dipartimento dei Servizi Sanitari, Dott. Arnolfo Petruzziello, già
Direttore della UOC Patologia Clinica ed il Direttore della UOC Immunoematologia e
Medicina Trasfusionale, hanno richiesto di avviare una procedura di gara biennale per
l’affidamento del servizio di consulenza per la certificazione di qualità per entrambe le
UU.OO.CC. (cfr. nota prot. 16169/2021);

- che la Direzione Strategica ha validato tale richiesta;

Rilevato che 
- nell’iter per il  perfezionamento della documentazione propedeutica all’avvio di una

gara  telematica  (RdO),  sulla  scorta  della  richiesta  del  Direttore  della  UOC  di
Immunoematologia e Medicina Trasfusionale, in data 27 gennaio 2022 con nota prot.
2854/U –  per l’attivazione del servizio de quo – la UOC Provveditorato ha invitato – a

 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

mezzo pec – la Ditta QSM S.r.l.. (precedente aggiudicataria della procedura di cui alla
Determina n. 327/2020) a voler “…produrre con la massima urgenza offerta per una
consulenza pari a n. 7 giorni lavorativi in presenza per un complessivo di 50 ore e
circa n. 20 ore in back office……” (All. 1);

- con nota pec del 28/01/2022 la QSM S.r.l. ha trasmesso la propria offerta per il servizio
di consulenza in questione (All. 2);

- in data 01/02/2022, con annotazione a margine della predetta nota pec del 28/01/2022,
il supporto al RUP (Del. N.947/2018 e smi.), ha espresso il proprio parere di congruità
sul preventivo/offerta dichiarando che lo stesso  “…è in linea con le esigenze della
U.O.C SIMT…” (All. 2);

- che l’offerta economica della QSM S.r.l. ammonta ad € 4.125,36 oltre IVA, come di
seguito specificato:

 consulenza on site: 50 ore* € 70,00, per un importo complessivo di € 3.500,00,
oltre IVA al 22% come per Legge;

 consulenza back office: 20 ore* € 31,268, per un importo complessivo di €
625,36 oltre IVA al 22% come per Legge; 

Visto
 

- l’art. 1, comma 2, lett. a) della L. 120/2020 e ss.mm.ii;
- l’offerta economica della ditta QSM S.r.l..  di  valore complessivo pari  a € 4.125,36

escluso IVA, come di seguito indicato:
 consulenza on site: 50 ore* € 70,00, per un importo complessivo di € 3.500,00,

oltre IVA al 22% come per Legge;
 consulenza back office: 20 ore* € 31,268, per un importo complessivo di €

625,36 oltre IVA al 22% come per Legge; 

Esaminati

- Tutti gli atti innanzi richiamati e allegati alla presente;

Ritenuto 

- di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, qui richiamate e trascritte ad affidare
in favore della Ditta QSM S.r.l., per l’importo complessivo di € 4.125,36 oltre IVA al
22%, la fornitura del servizio di consulenza per il miglioramento del sistema di qualità,
ai fini dell’accreditamento istituzionale come di seguito dettagliato: 

 consulenza on site: 50 ore* € 70,00, per un importo complessivo di € 3.500,00,
oltre IVA al 22% come per Legge;

 consulenza back office: 20 ore* € 31,268, per un importo complessivo di €
625,36 oltre IVA al 22% come per Legge; 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Attestato

- che la presente determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conforme alla
normativa legislativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente;

DETERMINA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

- AFFIDARE in favore della Ditta QSM S.r.l., per l’importo complessivo di € 4.125,36 oltre
IVA al  22%, la fornitura del  servizio di  consulenza per il  miglioramento del  sistema di
qualità, ai fini dell’accreditamento istituzionale come di seguito dettagliato: 

 consulenza on site: 50 ore* € 70,00, per un importo complessivo di € 3.500,00,
oltre IVA al 22% come per Legge;

 consulenza back office: 20 ore* € 31,268, per un importo complessivo di €
625,36 oltre IVA al 22% come per Legge; 

- IMPUTARE la succitata spesa di € 5.032,93 IVA inclusa sul conto economico 5020201850
“Altri servizi non sanitari da privato” al bilancio 2022;

- NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla Ditta QSM S.r.l.; 

- TRASMETTERE  copia della  presente determinazione al  Collegio Sindacale,  come per
legge e alle UU.OO.CC. G.E.F. e Immunoematologia e Medicina Trasfusionale, per quanto
di rispettiva competenza;

- RENDERE lo stesso atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere alla
fornitura in questione.

                
Il Funzionario Estensore 
Dott.ssa Ilaria Valentino

IL DIRETTORE f.f. U.O.C.
PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.















ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

SERVIZIO DI CONSULENZA PER IL MIGLIORAMENTO DEL SISTEMA DI QUALITA’, AI FINI
DELL’ACCREDITAMENTO ISTITUZIONALE DELLA UOC DI IMMUNOEMATOLOGIA E MEDICINA
TRASFUSIONALE DELL’AORN “S. ANNA E SAN SEBASTIANO” DI CASERTA – AFFIDAMENTO EX ART. 1,
COMMA 2, LETT. A) DELLA L. 120/2020 E SS.MM.II..

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2022 5020201850 - Altri servizi non sanitari da privato

€5.032,93

03/02/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		OTTAIANO MAURO




